Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018                                г. Семикаракорск                                           № 46
Об утверждении порядка предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями и

определения специально отведенных мест, перечня

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
 на территории Семикаракорского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления Администрацией Семикаракорского городского поселения помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Семикаракорского городского поселения согласно приложению 1.

  2. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 2.

  3. Определить Перечень помещений, предоставляемых Администрацией Семикаракорского городского поселения для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.
Глава Администрации

Семикаракорского
городского поселения

                           А.Н. Черненко
Постановление вносит: главный специалист
по правовой работе Студеникин И.А.
Приложение 1
к постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения
от 26.01.2018  № 46

Порядок
предоставления Администрацией Семикаракорского городского поселения помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Семикаракорского городского поселения
1. Порядок предоставления Администрацией Семикаракорского городского поселения помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Семикаракорского городского поселения (далее – Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
Настоящий Порядок не распространяется на проведение встреч депутатов с избирателями в форме публичных мероприятий, проводимых в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях (в целях информирования избирателей о своей деятельности).

2. Помещение для проведения встречи депутата с избирателями предоставляется из помещений, перечень которых утверждается постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения. Помещение предоставляется депутату в случае отсутствия в нем запланированных на указанную депутатом дату и время мероприятий.
3. Помещение предоставляется на основании письменного заявления депутата, поданного в Администрацию Семикаракорского городского поселения (далее – Администрация) по форме, согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное заявление депутата должно быть направлено в Администрацию не ранее 10 и не позднее 5 календарных дней до дня проведения встречи с избирателями.
Заявление подается депутатом лично с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего статус депутата (удостоверение), либо через доверенное лицо, уполномоченного представителя.

При подаче заявления доверенным лицом, уполномоченным представителем депутата, к заявлению прикладываются заверенная копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.
4. Ответ на заявление депутата направляется уполномоченным должностным лицом Администрации депутату в течение трех рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления в Администрацию.
5. Одновременно в одном помещении может проходить не более одной встречи. В случае направления депутатами нескольких заявок на предоставление одного помещения в одно и то же время очередность использования помещения определяется исходя из принадлежности депутата к более высокому уровню публичной власти и времени поступления заявления в Администрацию.

7. В случае если на момент поступления заявления в помещении уже запланировано проведение мероприятия, либо помещение уже предоставлено для встречи другому депутату, Администрация предлагает иное время или дату проведения встречи в данном помещении.

8. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем. Проведение встречи депутата с избирателями не должно препятствовать осуществлению повседневной деятельности организаций, размещенных в здании, где расположено помещение.

9. Помещения для проведения встреч с избирателями предоставляются депутатам на безвозмездной основе.

10. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и
организационной работе                                                                     Г.В. Юсина

	Приложение

к Порядку предоставления помещений, предоставляемых Администрацией Семикаракорского городского поселения для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Семикаракорского городского поселения

Главе Администрации

Семикаракорского

городского поселения
                                                                                               ___________________
(Ф.И.О.)
от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)
                                                                     ________________________________

                                                                                                       (номер телефона)

                                                                     ________________________________
(адрес для направления корреспонденции)
Заявление
 о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   __________________

                                           (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

Приложение 2
к постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения
от 26.01.2018  № 46
Специально отведенные места

для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Перечень мест
	Адрес места нахождения

	1
	Прилегающая территория Молчановского отделения Городского культурно-досугового центра
	346630
Ростовская область,
г. Семикаракорск,  ул. Серегина, 1

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и
организационной работе                                                                     Г.В. Юсина

Приложение 3
к постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения
от 26.01.2018  № 46

Перечень

помещений, предоставляемых Администрацией

Семикаракорского городского поселения для проведения встреч
депутатов с избирателями

	№п/п
	Наименование помещения
	Адрес

местонахождения

	1.
	Актовый зал в здании муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	346630
Ростовская область,
г. Семикаракорск,
пр. В.А. Закруткина,  25

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и
организационной работе                                                                     Г.В. Юсина